
26/01/2024, 17:32 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1180387&tipo=t 1/1

Pregão/Concorrência Eletrônica

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA MATA PE

Termo de Homologação do Pregão
Nº 00057/2023 (SRP)

Às 17:31 horas do dia 26 de janeiro de 2024, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. CLAUDIO JOSE ALBANEZ FALCAO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 120/2023 -
CPL, Pregão nº 00057/2023.

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Endoscopia digestiva alta - diagnóstica
Descrição Complementar: contratação de empresa especializada na prestação de serviços profissionais para
realizar exame de endoscopia laboratoriais de endoscopia Digestiva Alta sem biópsia. catser:7056Diagnóstica
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 720 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 437,0400 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: HISTENIO J DA S SALES SERVICOS ENDOSCOPICOS , pelo melhor lance de R$ 139,0000 , com
valor negociado a R$ 135,0000 e a quantidade de 720 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/01/2024
17:25:15 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HISTENIO J DA S
SALES SERVICOS ENDOSCOPICOS, CNPJ/CPF: 31.795.021/0001-74,

Melhor lance: R$ 139,0000, Valor Negociado: R$ 135,0000

Homologado 26/01/2024
17:31:50

CLAUDIO JOSE
ALBANEZ
FALCAO

Fim do documento


